i
i

~ AUTOMAT

EIKO

UNIVERSAL-
WASCH-

e TE———




Baugruppen Einzelteile

8005049

0621003 Tischstollen
36302?1 ‘Klapptir Kpl.
Baugruppe
8004698 Turgriff _
8001686 Korblaufschiem
. Tank ‘
03368002 Hutmuttar DIN ¢
M5
0342010 Zahnscheibe
DIN 6797- 4 §,
B003320 Casfeder Kpl.m
~ Lager Baugru
0431041 Gasfedsar 75N
8000185 Schutzrohr
8000278 Bolzen M 8X 35
0337005 Sechskantmuth
setbstsichern
DIN 985- M8

BV 87 ,ss.rm«
8660138 Rolle 40X 1
0340055 U-Scheibe
- DIN902%-
. BAX2EX2
0340010 UScheibe
DIN 522-
B,3X 16 X1,
0302043 Sechshkant:
-gehraube
DIN 933-
M5 X490

0122013 MagnetfUr
Thr

0431069 Rolifedern FV
130BH
2X"7" gete
TGr




0302048

0342010 oo

Einbauboiler

0308009

0101183

MEIKO

0108037

0108039

r‘“““ 0640012

0233070 0640012

0101150 3 kwW
0101143 6 KW
0101167 7,5 KW
0101166 9 KW

0360202 0408008

8400259
8400260
8400261
8400229

Einbauboiler Kpl. 3KW
Einbauboiler Kpl. 6KW
Einbauboiler Kpl. 7,5 KW
Einbauboiler Kpl. 9 KW




Elektroniksteuerung Spiil 4

MEIKO

o] ©_
0467249

0124129

e o
73 7/
0124196 % g
2 [L»rmmq‘_s o |=
Elgl e -
: 2P 0308003
% 0175550
0180503
0124190
0124245
0124243
0124239
0124237
0124236
o1zedis
0124228 ! 0122106
0124227 A
sigdts
e 0122007
O
0180615 FlOhler Temperaturanzeige '
2X 0160090 SteckerR 1,3-0,5 = 9] 0122078
/- { ~
! 0122013
Magnet J Magnet
\!

8003411 V

Winkel -
Senkschraube Tar

0306111 M3X15
0337030 M3- Mutter




ET12 8
| m

Elektroteile

: 15w Bj
: |
0153288 0153268 0153266 0153267 - 0145013 0153118 0186209
01532656 ’
0153276

\

0135202 ' 0153289 0153292 0153278 0145093
0153293 0145089
0153294 '




Gasdruck_feder ‘ m

BE13 6 m E I KO

0431041 8000185

Befestigung oben:
alt: 8001112
neu :8003243

8000278

1 —

Befestigung unten:
0337005

alt : 8000277
neu : 8003243

Riegel fur abklappbare Tur FV 130 8002533




Klarspulerdosiergeriat

8000348 0233036

0260061
0260053
0260070

0175006 0260007

0113098

0640017

0260090 Korbfilter

— 8003830

MEIKO




MEIKO-Korbprogramm fiir Programmautomaten

Korbe fiir Universalwaschaufomaten
Spezialkiirbe Fiir Metzgereien und Biickereien auf Anfrage

ovz708

Korb mit Laufrotfen BY 67 x 63/1

{aus massivemn CrNi-Stahl) filr FV 130 B
in der Abbildung mit

Einsatz fiir Backbleche BV 50/1 fiir

9 Bleche mit max. 25 mm Aufkantung

Korb mit Laufrollen BV 110 x 67/1

{aus massivem CriNi-Stahl) fir FV 250'B
in der Abbildung mit

Einsatz fiir Backbleche BV 50/1

Korb mit Laufrolien BY 110 x 67/3/1%
(aus miassiveni CrNi-Stahd) fiir DV 270 B
in der Abbildung mit

Einsatz fiir Backbleche BY 50/1

Abdeckgitter BV 61 x 5211

BYT10X 67/3/18

Rolle Durchmesser 40X 17
{I-8cheibe DIN 8021-8,4X 256X 2
LASchelbe DIN 822-8,3X 16X
.5

SBechskantschraube DIN 933-
MEX 10

8 540 068

8 540 076

83540052

sighe ohen

8540 (50

siehe oban

§ 540 056

85400562
Be60138X 8
0340056 X 8
0340010 X 8

0302043 X 8

TR AN




C

4.1 MAGNETVENTIL
1 ID VALVE

4.1 ELECTROVANNE

m
MEIKO

Mva 1
1.11.94/6

DESIGNATION

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION
IDENT. NO. ’ :

* 0113223 MAGNETSPULE 230 V 50 HZ COIL 230 VS0 HZ BOBINE 230 V 50 HZ

* 0113224 MAGNETVENTILFEDER .SPRING FOR SOLENOID VALVE RESSORT

* 0113200 MAGNETVENTIL NW 10 SOLENOID VALVE NW 10 ELECTROVANNE NW 10

ECKAUSFUHRUNG CORNER EXECUTION EXEC. EN ANGLE

0113098 MAGNETVENTILFILTERSIEB FILTER SIEVE F, SOLENOID VALVE TAMIS-FILTRE P. ELECTRO VANNE
0621035 T-STUCK TS 13 T-PIECE TS 13 PIEECEDET TS 13
0233070 1-OHR-KLEMME 21,0 1-EAR CLAMP 21,0 BORNE A UNE OREILLE 21,0
0840012 - SCHLAUCH GRAU 1/27 HOSE GREY 1/27 TUYAU FLEXIBLE GRIS 1/2"
0233037 SCHLAUCHKLEMME 16 - 27 HOSE CLAMP 16 - 27 PINCE/TUYAUX SOUPLES 16 - 27

i 0113223
0113224
0621035

0113098

guitig ab 1.11.84
valid from 1.11.94 on .
valable & partir du 1.11.94

Anderungen in Auefilrung und Konstruktion vorbehalten,  *

1

=

0113200

* Diese Taile empfehien wir auf Lager zu legen!

* Wa recommend to stors these parts!

06400

[
Gx®

* Nous recommandons de prendre ces pidces en stock!

We rescrve Uy right 10 change exocution and construction.  *

Nous s

1o droit de changet 'éxdcution et Ja




6.1 NIVEAUREGELUNG
6.1 LEVEL CONTROL

* 1 5.937&
IDENT.NR.  BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO. )
* 0130008 NIVEAUSCHALTER 62/30 LEVEL SWITCH 62/30 INTERRUPTEUR DE NIVEAU 62/30
* 0233076 1-OHR-KLEMME 10,0 GER 1-EAR CLAMP 10,0 GER BORNE A UNE OREILLE 10,0 GER
* 0260006 SCHLAUCH KLARSICHT 5x 1,6  HOSE TRANSPARENT 5x 1,5 TUYAU TRANSPARENT 5 x 1,5
* 0850001 GUMMISTUTZEN RUBBER SOCKET MANCHON EN CAOUTCHOUC
* 0233082 1-OHR-KLEMME 19,5 RER 1-EAR CLAMP 19,5 RER BORNE A UNE OREILLE 19,5 RER
* 0620244 LUFTFALLE K244 AIR TRAP K 244 " CHAMBRE DE COMPRESSION K 244

0130008

0233076

0260006

0620244 0233076 0650001 0233082

glitig ab 1,5.93

valid from 1.5.93 ;)n :
vatabie 3 partir du 1.5.93

Anderungea in Avefibrung und Konstruldion vorbcheiics.  *

* Diese Teile ompfehlen wir auf Lager zu tegent
* We recommend to store these partsl
* Nous recommandons de prandre ces pidces en stock!

We reacrve the right to change execution and comtruction. Nous nous 1o droit d¢ changer 'éxdoution of la




-2.2 PUMPENANSAUGUNG
2.2 PUMP SUCTIONING

2.2 ASPIRATION DE POMPE

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO. :
0620501 PUMPENSIEB K 262/2 PUMPE SIEVE K 262/2 TAMIS DE POMPE-K 262/2
FV 1308 FV 1308 FV 1308
0431051 SPANNRING D=125 TENSIONING RING D=125 BAGUE DE TENSION D=128
8000022 EINLEGBLECH INSERT PLATE TOLE D'INSERTION
0337025 SICHERUNGSMUTTER SAFETY NUT ECROU DE SECURITE
DIN9BO-M5 DIN98O-M5 DINSB0-MS5
8000855 ANSAUGSTUTZEN KPL. SUCTION SOCKET CPL. MANCHON D'ASPIRATION
DV 120B/DV 240B/FV 1308 DV 120B/DV 240B/FV 1308 DV120B/DV240B/FV 1308
0401045 O-RING 64 X 3 O-RING 64 X 3 BAGUEO 64 X 3
8000471 VERSTARKUNGSRING REINFORCING RING 'BAGUE DE RENFORT
0620501
0431051
0337025
8000022
8000855
0401045
8000471
giiltig ab 1.1.92 * Diese Teile empfehlen wir auf Lager zu legen!

valid from 1.1.92
valable 3 partir du 1.1.92

* We recommend to store these partsl

Nous nous reservons e droit de changer I etla

* Nous recommandons de prendre ces piéces en stock!

Wa cssacue tha siahs 1 shanos ion and ction. *




C

5.1 RUCKSAUGEVERHINDERER

5.1 REFLUX PREVENTOR
5.1 DISPOSITIF ANTI-RETOUR

MEIKC

RV_O1.¢
1.17.961

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION - DESIGNATION
IDENT. NO.
8002731 RUCKSAUGEVERHINDERER 1/2° REFLUX PREVENTOR 1/2" DISPOSITIF ANTI-RETOUR 1/2°
: KPL. {OHNE EW) COMPL. (WITHOUT EW) COMPL. (SANS EW)
8002732 RUCKSAUGEVERHINDERER 1/2" REFLUX PREVENTOR 1/27 DISPOSITIF ANTI-RETOUR 1/2"
KPL, {MIT EW} COMPL. (WITH EW) COMPL, (AVEC EW)
¥ 0620334 RUCKSAUGEVERHINDERER K 333  REFLUX PREVENTOR K 333 DISPOSITIF ANTI-RETOUR K 333
0340027 UNTERLEGSCHEIBE WASHER RONDELLE
DING22-5,8X 11 X1 DINB22-58X 11X 1 DIN522-5,8X 11X 1
0337001 SECHSKANTMUTTER SELBST- HEXAGON NUT SELFFIXING ECRQU A SiX PANS INDESSERRABLE
- SICHERND DIN 985 -M 6 OINS85-M 5 DING85 -M§
0640012 SCHLAUCH GRAU 172" HOSE GREY 1/2" TUYAU FLEXIBLE GRIS 1/2~
023307¢C 1-OHR-KLEMME 1-EAR CLAMP BORNE A UNE OREILLE
* 0620342 SCHLAUCHANSCHLUSS EINFACH HOSE CONNECTION SIMPLE CONNEXION DE TUYAU SIMPLE
K 340 K 340 K 340
* 0620343 SCHLAUCHANSCHLUSS DOPPELT . HOSE CONNECTION DOUBLE CONNEXION DE TUYAU DOUBLE
: K 341 {(MIT EW} K 340 (WITH EW) K 340 {AVEC EW)
* 0217433 GUMMIDICHTUNG 17 X 24 X 2 RUBBER PACKING 17 X 24 X 2 JOINT EN CAOUTCHOUC 17 X 24 X 2
8660141 SECHSKANTMUTTER R 3/8" X 5 HEXAGON NUT R 3/8" X 5 ECROU A SIXPANS R 3/8" X 5

0620334

gittig ab 1.5.91
valid from 1.5.91
valable a partir du 1.5.81

A P

4

0340027

0337001

0640012 0233070

* Diese Teile empfehien wir auf Lager zu legen!

* Wa recommend to store these parts!

8660141

0217433

0620342

- @

* Nous recommandons de prendre ces pidces en stock!

) ] . - S 7
’




7.1 STANDROHRUBERLAUF |
7.1 STAND PIPE OVERFLOW

7.1 TROP-PLEIN

DESIGNATION

gililtig ab 1.1.92
valid from 1.1.92
valable a partir du 1.1.92

Andermgen in Ausfihrung und Koastruktion ve

. IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION
IDENT. NO.
8650009 STANDROHR, 185 LANG STAND PIPE, 185 LONG BONDE DE TROP-PLEIN, 185 LONG
_ FV 1308 FV 130 B FV 1308
8002887 STANDROHRVENTIL 1 1/2" MIT STAND PIPE VALVE 1 1/2" WITH VALVE DE TROP-PLEIN 1 1/2" AVEC
MUTTER UND DICHTUNGEN . NUT AND PACKINGS ECRQU ET JOINTS o
0620218 STANDROHRVENTIL K 219, 1 1/2” - STAND PIPE VALVE K 219, 1 1/2" VANNE DE TROP-PLEIN K 219, 1 1/2"
0408214 GUMMIDICHTUNG 48 X 68 X 2 RUBBER PACKING 48 X 68 X 2 JOINT EN CAOUTCHOUC 48 X 68 X 2
0408020 . ' DICHTRING 48 X 60 X 2 CONICAL NIPPLE 48 X 60X 2 JOINT D'ETANCHEITE 48 X 80 X 2
0212005 MUTTER 1 1/2" NUT 1 1/2° ECROU 1 1/2°
L]
o 0620219
8002887

* Disse Teile empfehlen wir auf Lager zu legen!

* We recommend to store these parts}

* Nous recommandons de prendre ces piéces en stock!

We reserve the right to change execution xmd constrction

. Nous nous resesvons le droit de changer I'éxecution et Ia construc

METKO Maschinenhan GmhiH & O Postfach 2040 N.77852 Offenbure. Tel.: (07R1) 203-0. Fax - (07’1 2032




Steckbrief

Universalwaschautomat FV 130 B

Programmlaufzeit

Korbgrdfie

Einschubhdhe

Schutzart des Automaten
Einbauboiler ab 10 °C
Einbaubbiler ab 45 °C

Einbauboiler Inhalt

Regler verstellbar 10-95 °C

Tankheizung
: Durchlauﬁnengé

Erforderlicher FlieRdruck

~ Nachspiilwassermenge
Tankinhalt

Pumpenmotor
Umwilzleistung

Klarspulerdosiergerit
Materialstirke
Werkstoff

Wirmeabgabe

Lautstiarke
Gewicht netto .

Dampfverbrauch bei NDD-
-Beheizung, 0,3-0,5 bar

Werkstoff Wﬁrmetauschgr'

~ 1.10,1995/HK
gesamt 120/240/360 s; vorspdilen € s,
waschen 96/216/336 s, abtropfen € s, splilen 12 s

670 x 550 mm

600 mm
IP 54 |
12 kW Gesamtanschiu 14 kW
6 kW GesamtanschiuB 8 kW
91

Boilerheizung mit Tankheizung el. verriegeit

6 KW 55 - 60 °C fest eingestellt

min. 0,4 I/s bei 2,5 bar FlieBdruck

min. 2,5 bar
vor dem Magnetventil

max. | 5 bar

6 I/Spligang
601

Typ 1208 2 kW
Drehzahl 2800 U/min Stromaufnahme 4 A

650 I/min Druck 8 mwWs
Werkstoff Premix A

Typ N6

1-3 mfn

1.4301 (CrNi18/10)

bei 15 Programmabliufen/h:

gesamt 18000 kJ/h fahlbar 5200 kJ/h
. - latent 12800 kJ/h

68 dB (A)

- 155 kg

Frischwasserzulauf 10 °C max. 12,5 kg/h

. Frischwasserzulauf 45 °C° max. 8 kg/h

1.4301/1.4571/1.4435




9.3 TANKHEIZUNG
9.3 TANK HEATING
9.3 CHAUFFAGE DE BAC

0101158

old version

0108031
——_A
B

fix the temp. probe easily accessible

on the tank panel.

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO. .
. * 0101188 HEIZKORPER HEATING ELEMENT RESISTANCE
6 Kw, 2306/400 V . B KW, 2307400 V &6 KW, 230/400 V
* 0101176 HEIZKORPERDICHTUNG HEATING ELEMENT PACKING JOINT DE RESISTANCE
* 0108040 GUMMIMANSCHETTE RUBBER PACKING MANCHETTE EN CAOUTCHOUC
* 0108051 TEMPERATURREGLER THERMOSTAT REGULATEUR DE TEMPERATURE
2 KONTAKTE 2 CONTACTS 2 CONTACTS
* 0108047 TEMPERATURREGLER THERMOSTAT REGULATEUR DE TEMPERATURE
1 KONTAKT 1 CONTACT 1 CONTACT
* 0108053 TEMPERATURFUHLER TEMPERATURE PROBE SONDE DE TEMPERATURE

By any convinient means , approx 20 mm helow water level
(with a special glue) ’




0620292

MEIKO

0403303 : 8002418 - 8660141

0620235 a Q’g B a .

Wasch und Nachspﬁlsystem

WN3_8 m'mua‘.u.xm u*'
8000097 Baugruppe
8000096 Baugruppe. goozas0 0364000 @ 0620167
B 0620121
0306006
0620211
S Lo —d 0403303
) 8000677 Baugruppe == woncors P
- inksgewinde
8000678 Baugruppe = . 8000048 unten

Rechtsgewinde

0620393 oben
0620392 unten

0306014

Z '
%& oben
Linksgewinde
, 8000680 ynten
_ 8000881 Rechisgewinde

0217433 .

0233073 ‘ 0217433




| MEIKO

Waschpumpe 2 KW

0501102 0501109 0501101 0501104 l 0336005 0501097

0501082 0335005 0501093 0501110 0303015

' : 8002871
I -'it,-——————-—-

0233047

RSN o A2

0296002

0467011  Typenschild






